
Interpellationssvar angående interpellation av Jörgen Fogelklou 
(SD) till kommunstyrelsens ordförande angående aktivitetskravet 
för ekonomiskt bistånd 

Hur har Göteborgs kommun förberett sig inför att aktivitetskravet för ekonomiskt 
bistånd träder i kraft den 1 juli 2026?   

Förberedelserna inför införandet av aktivitetskravet har pågått länge och samordnat 
mellan socialnämnderna och arbetsmarknad och vuxenutbildning, och utgår från 
arbetsrehabiliteringens hemvist.  

Vilka typer av aktiviteter eller insatser planerar kommunen att erbjuda personer 
som uppbär ekonomiskt bistånd för att uppfylla aktivitetskravet?   

Redan existerande insatser som fungerar bra kommer skalas upp så att de kan erbjudas 
likvärdigt över hela staden, och nya insatser skapas för målgrupper där det idag saknas 
insatser.  

I V.40-kartläggningen har socialtjänsten tittat på behov av ytterligare insatser för de som 
i dagsläget uppbär försörjningsstöd. Det handlar om jobbfokuserade insatser, 
arbetslivsinriktad rehabilitering eller utbildning – men också sociala aktiviteter, 
integration- eller hälsofrämjande insatser och stöd till vårdkontakt, annan ersättning 
eller annat bistånd. Till viss del innebär det att en person får mer av den insats den redan 
har, i andra fall fler och nya insatser.  

Hur ser kommunens plan ut för att säkerställa tillgång till praktikplatser, 
arbetspraktik eller andra arbetsfrämjande insatser?   

Kommunen har en upparbetad dialog och samverkan med civilsamhället, där vi hör från 
både förvaltningar och bolag så väl som civilsamhället och näringslivet att det fungerar 
bra och känns positivt. Även om det än så länge är svårt att förutse hur många personer 
det handlar om, finns det tex inom civilsamhället stor kapacitet att skapa möjligheter till 
platser.   

Bedömningen från förvaltningen är alltså att vi har goda chanser att hantera de krav som 
följer på aktivitetskravet – genom samverkan, men också genom att Göteborgsjobben 
går att växla upp, och projekt så som 100 för Bergsjön. Dessutom är det ett nytt avtal för 
arbetsträning på gång till hösten. 

Hur kommer kommunen att följa upp att aktivitetskravet efterlevs? 

Hur kommunen ska följa upp aktivitetskravet är tydligt reglerat och sker regelbundet till 
IVO, och det är därmed något vi är förberedda för.  

Har kommunen gjort någon uppskattning av hur många personer som i dag uppbär 
ekonomiskt bistånd och som kan komma att omfattas av aktivitetskravet?   



Det går i dagsläget inte att uppskatta hur många personer det handlar om. 

Hur avser kommunen säkerställa att ekonomiskt bistånd fortsatt är ett tillfälligt 
stöd och inte en permanent försörjning? 

I de insatser som syftar till progression mot arbete eller försörjning arbetar staden 
utifrån väl beprövade metoder. Bland de som kommer omfattas av aktivitetskravet ser 
behov och förutsättningar väldigt olika ut. Där kommer finnas personer som med stöd 
kan ta sig till eget arbete eller studie inom några år, men också personer där det handlar 
om långvarig eller till och med livslång sysselsättning i syfte att förebygga utanförskap 
och sämre hälsa. 

För de personer som egentligen har rätt till annan typ av ersättning eller annat bistånd 
finns insatser för vägledning och stöd till det. Samverkan med både Arbetsförmedlingen 
och Försäkringskassan är och kommer fortsätta vara viktig. 

Jenny Broman (V) kommunalråd 
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Interpellation av Jörgen Fogelklou (SD) till 
kommunstyrelsens ordförande angående 
aktivitetskravet för ekonomiskt bistånd 
Från och med 1 juli 2026 införs ett nationellt aktivitetskrav kopplat till ekonomiskt 
bistånd. Reformen innebär i korthet att personer som uppbär försörjningsstöd i högre 
utsträckning ska delta i aktiviteter som syftar till att närma sig arbetsmarknaden. Det kan 
handla om praktik, arbetspraktik, utbildning eller andra insatser som stärker individens 
möjligheter till egen försörjning.  

Syftet med reformen är tydligt, ekonomiskt bistånd ska vara ett tillfälligt stöd, och vägen 
tillbaka till egen försörjning ska vara så kort som möjligt. Ett aktivt deltagande i 
arbetsfrämjande insatser förväntas bidra till både ökad sysselsättning och bättre 
integration i samhället. 

För kommunerna innebär detta samtidigt ett ökat ansvar. För att aktivitetskravet ska 
fungera i praktiken krävs att det finns tillgång till relevanta aktiviteter, praktikplatser, 
samverkan med lokala företag, samt fungerande rutiner för uppföljning. Det krävs också 
tydliga riktlinjer för hur kravet ska tillämpas och hur kommunen säkerställer att 
regelverket efterlevs.  

Ur ett Sverigedemokratiskt perspektiv är det viktigt att arbetslinjen upprätthålls och att 
ekonomiskt bistånd inte riskerar att bli ett långvarigt försörjningssystem. Detta betyder att 
Göteborg, likt andra kommuner måste vare väl förberedda om reformen ska få den effekt 
som är avsedd. 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande fråga till kommunstyrelsens 
ordförande Jonas Attenius (S): 

• Hur har Göteborgs kommun förberett sig inför att aktivitetskravet för ekonomiskt 
bistånd träder i kraft den 1 juli 2026?  

• Vilka typer av aktiviteter eller insatser planerar kommunen att erbjuda personer som 
uppbär ekonomiskt bistånd för att uppfylla aktivitetskravet?  

• Hur ser kommunens plan ut för att säkerställa tillgång till praktikplatser, arbetspraktik 
eller andra arbetsfrämjande insatser?  

• Hur kommer kommunen att följa upp att aktivitetskravet efterlevs?  
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• Har kommunen gjort någon uppskattning av hur många personer som i dag uppbär 
ekonomiskt bistånd och som kan komma att omfattas av aktivitetskravet?  

• Hur avser kommunen säkerställa att ekonomiskt bistånd fortsatt är ett tillfälligt stöd 
och inte en permanent försörjning? 

 

 
Jörgen Fogelklou (SD) 
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